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INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915
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URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

HM Santísima Trinidad
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

SALAMANCA

>URGENCIAS - SALAMANCA <
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SALAMANCA CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Hospital Fun.Santísima Trinidad
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Fun.Santísima Trinidad
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Espacio de Salud Salamanca
Hernández Corral, Tomás
 

C/ Gran Via, 18 Bajo

Tel.: 923 605 890
 

Centro Médico Jesús Cuadrado
Cuadrado Blanco, Jesús
 

C/ Pozo Amarillo, 31-33 1º

Tel.: 923 268 382
 

Clínica Médica Campoamor
Gomez Alonso, Teresa Maria

Mesonero Barbero, Jose Antonio

Sánchez García, Fernando
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Clínica Médica Campoamor
Hernández Sánchez, Antonio
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
 

Clínica Médica Salamanca
Benítez Ortiz, Juan Pedro

Mesonero Miguel, Jaime

Sánchez Rodríguez, Consuelo
 

Avda. Campoamor, 24-26

Tel.: 923 237 273
 

Hernández Fernández, Mª Ángeles
 

Ronda Corpus, 16

Tel.: 680 364 150
 

HM Santísima Trinidad
Delgado Vicente, Miguel Angel

Martin Garcia, Isidoro
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Pérez Sánchez, Ramón
 

C/ Bartolomé Escobedo, 5 Bajo C

Tel.: 923 266 372
 

Sánchez González, Nicolás
 

Avda. Mirat, 3-7 1º Despacho 3

Tel.: 923 607 076
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Clínica Médica Campoamor
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

SALAMANCA CAPITAL

> PEDIATRÍA | SALAMANCA CAPITAL <
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Hernández Benito, Patrocinio
 

C/ Nicaragua, 17 19 1ºA

Tel.: 923 238 964
 

HM Santísima Trinidad
Sánchez Palla, Miguel A.

Vargas Lorenzo, Diana
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

López - Berges Nuño, Carlos
 

C/ Tavira, 3

Tel.: 923 214 780
 

Seco Calvo, Mª Júlia
 

Paseo Carmelitas, 43-45 1ºA

Tel.: 923 123 424
 

ENFERMERÍA

Espacio de Salud Salamanca
Hernández Corral, Tomás
 

C/ Gran Via, 18 Bajo

Tel.: 923 605 890
 

Clínica Médica Campoamor
Díaz Gómez, Berta
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Clínica Médica Campoamor
Conde Agudo, Cristina
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
 

Clínica Médica Salamanca
Tabernero Hernández, Mª Carmen
 

Avda. Campoamor, 24-26

Tel.: 923 237 273
 

Hernández Gutiérrez, José Mª
 

C/ Valencia, 45 Port 2, 4º A

Tel.: 923 249 344 - 696 123 455
 

HM Santísima Trinidad
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Servicio Practicante
Tejada Rivero, José
 

C/ Pozo Amarillo, 31-33 1º

Tel.: 609 875 486 - 923 160 059
 

Zorita - Viota Sánchez, Pedro Mª
 

Paseo Carmelitas, 20-28 7ºA

Tel.: 923 225 133 - 620 272 575
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Alergoasma
Igea Aznar, Juan Manuel
 

C/ Pinto, 2 Junto A Gran Vía

Tel.: 923 264 061
 

HM Santísima Trinidad
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
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Muñoz Bellido, Francisco J.
 

C/ Nueva de San Bernardo, 2 Policlínica

Tel.: 923 212 700
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Clínica Médica Campoamor
Zarco Castillo, Joaquín
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Domínguez Hernández, Francisco
 

Plaza. de España, 7, 7º Pta. 6

Tel.: 923 222 191
 

HM Santísima Trinidad
San Norberto García, Enrique María
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

APARATO DIGESTIVO

Clínica Médica Campoamor
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
 

HM Santísima Trinidad
Alvarez Delgado, Alberto

Prieto Vicente, Vanessa
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Mateos Sánchez, Antonio
 

C/ Azafranal, 41 1º E

Tel.: 923 262 544
 

Sánchez Rodilla, Tomás
 

C/ Rodríguez Fabres, 17 2ºB

Tel.: 923 121 131
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Cardiol. Dr.Collado
 

C/ María Auxiliadora, 8 4º

Tel.: 923 124 675
 

Clínica Cardiológ. Rehab.
Martín Moreiras, Javier
 

Avda. Reyes de España, 2

Tel.: 923 061 720
 

Clínica Médica Campoamor
Herrero Garibi, Jesus
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Clínica Médica Salamanca
Oria Vidal, Jorge
 

Avda. Campoamor, 24-26

Tel.: 923 237 273
 

HM Santísima Trinidad
Rossi Sevillano, Pedro
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Sánchez Gómez, Andrés
 

C/ Fray Luis de Granada, 2 2ºA

Tel.: 696 410 101
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CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Angoso Clavijo, María
 

C/ Gran Via, 45 5ºDcha

Tel.: 923 270 586
 

Cirugia Salamanca
Del Castillo Criado, Alvaro

Sánchez Tocino, Juan María
 

Paseo San Vicente, 36

Tel.: 681 883 420
 

Clínica Médica Campoamor
Juan Fernández, Andrés
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Hernández Cosido, Mª Lourdes
 

Paseo Canalejas, 138-142 4º C

Tel.: 923 262 563
 

HM Santísima Trinidad
Borrego Galán, Milagros

Juan Fernández, Andrés

Macías Hernández, Nicolás
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Montejo Maillo, Beatriz
 

Plaza Poeta Iglesias, 6 Bajo 7

Tel.: 923 008 255
 

Revilla Hernández, José Luis
 

Ronda Corpus, 41 Bajo

Tel.: 923 271 178
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Espacio de Salud Salamanca
De Paz Sánchez, Arturo

Soriano Martín, David
 

C/ Gran Via, 18 Bajo

Tel.: 923 605 890
 

Terrón Mirón, Fermín
 

C/ Marquesa de Almarza, 21

Tel.: 923 213 594
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

HM Santísima Trinidad
Liras Muñoz, Jorge

Molnár, Agnés
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Bravo Piris, Javier
 

Paseo Carmelitas, 8

Tel.: 923 124 086
 

Centro Dermatología Dr.García

Dorado
García Dorado, Jesús

Romo Melgar, Alberto
 

Plaza Poeta Iglesias, 6 Ofic.7,Pl.Baja

Tel.: 923 259 856
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Clínica Inea Salud
Pardo Arranz, María Lourdes
 

Paseo Carmelitas, 87-91

Tel.: 722 216 209
 

Clínica Médica Campoamor
Montes Gonzalo, Mª Carmen

Pardo Arranz, María Lourdes

Yuste Chaves, María Manuela
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Clínica Médica Campoamor
Roncero Riesco, Mónica
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
 

HM Santísima Trinidad
Rodríguez Baeza, Daniel
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Santos Durán, Juan Carlos
 

C/ Maria Auxiliadora, 2 Entreplanta, Oficina

F

Tel.: 923 137 293
 

Zafra Cobo, Isabel
 

C/ Rua Mayor, 21 Esc. 2, Planta 1º. Oficina 2

Tel.: 923 219 938
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Clínica Médica Campoamor
Cordero Díez, María del Mar
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Villabona Sánchez, Vicente
 

Plaza Castrotorafe, De, 9-11 Entreplanta

Tel.: 923 248 876
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 900 300 386

Clin.Ginecológica de Salamanca
De la Torriente Benito, Carmen
 

Ronda Corpus, 41 Bajo

Tel.: 923 271 178
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Arrimadas García, Cecilio
 

Paseo Carmelitas, 11-21 5ºE

Tel.: 923 219 886
 

Clin.Ginecológica de Salamanca
De la Torriente Benito, Carmen
 

Ronda Corpus, 41 Bajo

Tel.: 923 271 178
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Clínica Ginecología Corredera
Corredera Hernández, Francisco Javier
 

Plaza Carmelitas, 10-11

Tel.: 923 213 598
 

Clínica Médica Campoamor
Cabeza Delamare, Manuel
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Clínica Médica Campoamor
Arriaga Borragueiros, Begoña

Castro Aristi, Beatriz

Gómez, Dr Álvarez
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
 

Corral de la Cruz, María Genoveva
 

C/ Monroy, 36-42 Despacho 11

Tel.: 663 064 392
 

Ginecología - Obstetricia Salama
Cardeñoso Ahedo, Lorena

Castro Aristi, Beatriz
 

Condes de Crepo Rascón 35-37,

Tel.: 923 260 552
 

HM Santísima Trinidad
Baldrich Martín, Elisabet

Costas Rodríguez, Tatiana

Garcia Briz, Hortensia

Moro Egido, Josefa
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Iregine
García López, Irene
 

Pollo Martín, 21, 3ºc

Tel.: 923 240 445
 

Moro Egido, Josefa
 

C/ Bermejeros, 28 3ºF

Tel.: 923 210 644
 

Rodríguez Bravo, Tomás Carlos
 

Paseo Carmelitas, 32-1ºA

Tel.: 617 949 038
 

Sánchez Aparicio, Santos
 

Plaza San Justo, 5 1º, Puerta 4

Tel.: 923 219 373 - 923 281 540
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

HM Santísima Trinidad
Alonso Rodríguez, Jenifer

Torres Hernández, María del Consuelo
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

MEDICINA INTERNA

Antona Antona, Moisés
 

C/ María Auxiliadora, 52-54

Tel.: 923 249 443
 

Clínica Médica Campoamor
Álvarez Navia, Felipe

Delgado Benito, Irene
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
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Clínica Médica Campoamor
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
 

HM Santísima Trinidad
López Cisneros, Óscar Alberto

Porrero Ramirez, Marina

Soto Delgado, Juan Francisco
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Mateos Sánchez, Antonio
 

C/ Azafranal, 41 1º E

Tel.: 923 262 544
 

Sánchez Rodilla, Tomás
 

C/ Rodríguez Fabres, 17 2ºB

Tel.: 923 121 131
 

NEFROLOGÍA

Clínica Médica Campoamor
Grande Villoria, Jesús
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

HM Santísima Trinidad
Lerma Marquez, Jose Luis
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

NEUMOLOGÍA

Clínica Médica Campoamor
Cadenas Menendez, Sergio
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
 

HM Santísima Trinidad
Rodríguez Hernández, Marina
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

NEUROCIRUGÍA

HM Santísima Trinidad
García Martín, Andoni

Torres Carreto, Luis
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

NEUROLOGÍA

Clínica Médica Campoamor
Carvalho Monteiro, Guilherme
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

HM Santísima Trinidad
Cacho Gutierrez, Laureano Jesus
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica las Claras
De Arriba Palomero, Pablo

Duna, Theodora

> OFTALMOLOGÍA | SALAMANCA CAPITAL <
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Gomez Mariscal, Marta

Maldonado Lopez, Miguel Jose

Marcos Fernandez, Manuel Angel

Sánchez - Jara Sánchez, Ana María
 

C/ Hortaleza, 3

Tel.: 923 270 973 - 923 121 674
 

Clínica Médica Campoamor
León Garrigosa, Francisco
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

INSADOF
Benito González, Irene

Cabrillo Estevez, Lucía

Infante Lastra, Sara

Molina Pérez, Mireia
 

C/ Prado, 4-6 1º A

Tel.: 923 268 707
 

Jiménez Franco, Mª Isabel
 

Avda. Mirat, 11-13 1ºD

Tel.: 923 263 817
 

Medina Fenollar, Raquel
 

C/ Gran Via, 72

Tel.: 923 137 107
 

Oftalmología Valle Ancho
Bustos García, Ángel

De Santiago Rodríguez, Mª Ángeles
 

Cuest Carmen, 27 1º D

Tel.: 923 280 311
 

Rodríguez Vicente, Gumersindo
 

C/ Condes de Crespo Rascon, 12

Tel.: 923 260 716
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hospital Fun.Santísima Trinidad
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Médica Campoamor
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Del Cañizo Álvarez, Agustín
 

C/ Gran Vía, 36 1º

Tel.: 923 214 051 - 923 212 986
 

Gómez Benito, Manuel
 

C/ Rector Lucena, 11-13 5ºB

Tel.: 923 216 945
 

Rincón Esteban, Luis Miguel
 

Avda. Portugal, 117-121 3º B

Tel.: 923 241 314
 

PSIQUIATRÍA

Clínica Médica Campoamor
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Clínica Médica Campoamor
Sánchez García, Mónica
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
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Clínica Médica Salamanca
Pérez Urdaniz, Antonio
 

Avda. Campoamor, 24-26

Tel.: 923 237 273
 

Guijarro de la Cal, Jorge
 

Avda. Italia, 8 1ª Planta

Tel.: 923 121 403
 

HM Santísima Trinidad
Carrascal Laso, Lorena

Zambrana Gómez, Antonio
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

REHABILITACIÓN

Hospital Trinidad
Martín Hernández, María
 

Paseo Carmelitas, 74-94 (Hospital Trinidad)

Tel.: 923 269 300
 

REUMATOLOGÍA

HM Santísima Trinidad
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Astyco
De Cabo Rodríguez, José Alfonso

Martin Moreno, Victor Manuel
 

C/ Norberto Cuesta Dutari, 15 Bloque 3, Local

3

Tel.: 923 137 483
 

Centro Traumatología&Cirugía

Articular
Faour Martín, Omar
 

C/ María Auxiliadora, 20 Centro

Traumatología&Cirugía Articular

Tel.: 601 387 149
 

Clínica Médica Campoamor
Borrego Ratero, David

Muñoz García, Arturo
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Clínica Médica Salamanca
 

Avda. Campoamor, 24-26

Tel.: 923 237 273
 

Flores García, Paulina
 

Paseo Carmelitas, 84 Hos St Tri

Tel.: 923 269 300
 

HM Santísima Trinidad
Crespo Cullell, Iñigo

García Pérez - Teijon, Manuel

Pescador Hernández, David

Sánchez Marugan, Joaquin Rafael
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Ortrasa
García González, Miguel Ángel

Hernández Martín, Pedro Javier

Prieto Prat, Ángel Luis
 

C/ Reyes Catolicos, 11-19 2º A

Tel.: 923 218 748
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UROLOGÍA

C. Urología Dr.Manuel Herrero
Herrero Polo, Manuel
 

C/ Dimas Madariaga, 7

Tel.: 923 226 398
 

Clínica Médica Campoamor
Herrera Puerto, Julio
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Clinica Urológica Dr. Miguel A.

García
García García, Miguel Ángel
 

Plaza Peso, 6-7

Tel.: 923 018 418
 

Instituto de Urología Salamanca (Inursa)
 

C/ Muñoz Torrero, 14

Tel.: 923 602 611
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Médica Campoamor
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Clínica Médica Campoamor
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
 

Hospital Santísima Trinidad
 

Paseo Carmelitas, 74 94

Tel.: 923 269 300
 

Lab. Serrano
 

C/ Pollo Martin, 16

Tel.: 923 250 754
 

Laboratorios Echevarne
 

C/ Cristo de los Milagros, 12

Tel.: 914 202 205
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Laboratorio Echevarne
 

C/ Cristo de los Milagros, 12

Tel.: 900 906 820
 

Santos Briz, Ángel

Terrón Mirón, Juana
 

Paseo Carmelitas, 32 5ºA

Tel.: 923 222 244
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro de Diagnóstico - Resonancia
 

Paseo Estación, 23

Tel.: 923 247 778
 

Gammaimagen
Enrique, Martín Gómez
 

Paseo Carmelitas, 74-94 Hospital

Tel.: 923 269 300
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DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Clin.Ginecológica de Salamanca
De la Torriente Benito, Carmen
 

Ronda Corpus, 41 Bajo

Tel.: 923 271 178
 

Clínica Ginecología Corredera
Corredera Hernández, Francisco Javier
 

Plaza Carmelitas, 10-11

Tel.: 923 213 598
 

HM Santísima Trinidad
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Rodríguez Bravo, Tomás Carlos
 

Paseo Carmelitas, 32-1ºA

Tel.: 617 949 038
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Cardiol. Dr.Collado
 

C/ María Auxiliadora, 8 4º

Tel.: 923 124 675
 

Clínica Médica Campoamor
Herrero Garibi, Jesus
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

HM Santísima Trinidad
Rossi Sevillano, Pedro
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Sánchez Gómez, Andrés
 

C/ Fray Luis de Granada, 2 2ºA

Tel.: 696 410 101
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

C. Urología Dr.Manuel Herrero
Herrero Polo, Manuel
 

C/ Dimas Madariaga, 7

Tel.: 923 226 398
 

Clínica Médica Campoamor
Herrera Puerto, Julio
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Clínica Médica Campoamor
Conde Redondo, Mª Consuelo
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
 

Clinica Urológica Dr. Miguel A.

García
García García, Miguel Ángel
 

Plaza Peso, 6-7

Tel.: 923 018 418
 

Instituto de Urología Salamanca (Inursa)
 

C/ Muñoz Torrero, 14

Tel.: 923 602 611
 

ERGOMETRÍA

Clínica Cardiol. Dr.Collado
 

C/ María Auxiliadora, 8 4º

Tel.: 923 124 675
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HM Santísima Trinidad
Rossi Sevillano, Pedro
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

Sánchez Gómez, Andrés
 

C/ Fray Luis de Granada, 2 2ºA

Tel.: 696 410 101
 

HOLTER

Clínica Cardiol. Dr.Collado
 

C/ María Auxiliadora, 8 4º

Tel.: 923 124 675
 

Clínica Médica Campoamor
Herrero Garibi, Jesus
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

HM Santísima Trinidad
Rossi Sevillano, Pedro
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

MAMOGRAFÍA

Centro de Diagnóstico - Resonancia
Benito Gómez, Joaquín
 

Paseo Estación, 23

Tel.: 923 247 778
 

MEDICINA NUCLEAR

Gammaimagen
Enrique, Martín Gómez
 

Paseo Carmelitas, 74-94 Hospital

Tel.: 923 269 300
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Centro de Estudios

Neurofisiológicos
Pérez Álvarez, Carlos
 

C/ Asturias, 2 Bajo

Tel.: 923 122 913
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

C. Urología Dr.Manuel Herrero
Martín Izquierdo, Manuela
 

C/ Dimas Madariaga, 7

Tel.: 923 226 398
 

Centro de Diagnóstico - Resonancia
 

Paseo Estación, 23

Tel.: 923 247 778
 

HM Santísima Trinidad
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
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RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Centro de Diagnóstico - Resonancia
Benito Gómez, Joaquín
 

Paseo Estación, 23

Tel.: 923 247 778
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Centro de Diagnóstico - Resonancia
Benito Gómez, Joaquín
 

Paseo Estación, 23

Tel.: 923 247 778
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Médica Campoamor
Juan Fernández, Andrés
 

C/ Jamaica, 16

Tel.: 923 183 131
 

HM Santísima Trinidad
Mateo Para, Luis
 

Paseo Carmelitas, 74-94

Tel.: 923 269 300
 

ESTUDIO BIOMECÁNICO DE LA MARCHA

Podoactiva Salamanca
 

C/ Maldonado Ocampo, 20

Tel.: 923 996 442
 

FISIOTERAPIA

Antonio Hernández García
Hernández García, Antonio
 

Ronda Corpus, 38

Tel.: 923 213 435
 

Clínica Fisiomed
Martín González, Lidia

Mateos Gil, Marta
 

Paseo Canalejas, 75 1ª Planta

Tel.: 923 281 169
 

Clínica Médica Campoamor
Díaz González, Mª Del Pilar
 

Avda. San Agustin, 12 Bajo

Tel.: 923 282 326
 

Hospital Trinidad
Martín Hernández, María
 

Paseo Carmelitas, 74-94 (Hospital Trinidad)

Tel.: 923 269 300
 

Sanitec Center
Álvarez Enríquez, Víctor

Miguel Hernández, María
 

Plaza España, 13 Bajo

Tel.: 923 263 440
 

PODOLOGÍA

Arjona García, Rafael
 

Paseo Doctor Torres Villarroel, 17 3ºB

Tel.: 923 260 671
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Clínica Podología Basas
 

C/ San Mateo, 3 2º

Tel.: 923 265 456
 

Espacio de Salud DKV Salamanca
Mangas Sánchez, Teresa
 

C/ Gran Via, 18 Bajo

Tel.: 923 605 890
 

Espacio de Salud Salamanca
Jiménez Berrocoso, Silvia
 

C/ Gran Via, 18 Bajo

Tel.: 923 605 890
 

Hernández Calvo, Manuela
 

C/ Zamora, 67

Tel.: 923 217 999
 

Podoactiva Salamanca
Coméndez Ramos, Beatriz
 

C/ Maldonado Ocampo, 20

Tel.: 923 996 442
 

PSICOLOGÍA

Espacio de Salud Salamanca
Blanco Fuentes, Sara

Lucas Cardoso, Elisabeth

Martín Calvo, María
 

C/ Gran Via, 18 Bajo

Tel.: 923 605 890
 

Gordillo López, Mª Concepción
 

C/ Ventura Ruiz Aguilera, 1 4º Planta, Oficina

11

Tel.: 680 831 181
 

Silguero Ayuso, Ana Belén
 

C/ Valencia, 47 Ático

Tel.: 649 997 383
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SALAMANCA PROVINCIA
ALBA DE TORMES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Marcos Fiz, Lorenzo
 

Avda. Juan Pablo II, 1

Tel.: 923 200 444
 

Policlínica Santa Marta
Marcos Fiz, Lorenzo
 

Avda. Juan Pablo II, 1

Tel.: 923 200 444
 

BÉJAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Martín Martín, Estrella
 

C/ Antonio Machado, 4 1ºB

Tel.: 923 411 242
 

Rodríguez Martín, Luis
 

C/ Colón, 22 P 1º A

Tel.: 923 410 150
 

ENFERMERÍA

González García, Alicia
 

Plaza España, 10-12 BºI

Tel.: 923 411 272
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Edris Hafouda, Omar
 

C/ Veintiocho de Septiembre, 19 4ªD

Tel.: 923 400 022
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Alicia González
 

Plaza España, 10-12

Tel.: 923 411 272
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Fisioterapia Petra Bender
Bender, Petra
 

C/ Sanchez Ocaña, 4 1

Tel.: 923 403 894
 

Marta Selgas. Clin. Kinesia
 

C/ Colón, 31

Tel.: 676 845 600
 

PODOLOGÍA

González García, Alicia
 

Plaza España, 10-12 BºI

Tel.: 923 411 272
 

Lasarte Chacón, María Ángela
 

C/ Obispo Zarranz y Pueyo, 3

Tel.: 923 410 257
 

SALAMANCA PROVINCIA
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CIUDAD RODRIGO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Alfonso Sánchez, Jesús
 

C/ Escuelas, 4 Bajos

Tel.: 923 480 408
 

García Martín, E. Mercedes
 

Avda. España, 19 2º

Tel.: 923 480 808
 

Pérez Solorzano Sánchez, Mª Jesús
 

C/ Sinagoga, 1-3 Hospital de la Pasión

Tel.: 923 460 046
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Dr. Sánchez Abarca
 

C/ Julian Sanchez, 2

Tel.: 923 460 316
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Alfonso Sánchez, Jesús
 

C/ Escuelas, 4 Bajos

Tel.: 923 480 408
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Rosana Pérez García Pol. Corpo
 

Paseo Carmelitas, 32 bajo

Tel.: 923 462 486
 

PODOLOGÍA

Pons Martín, Cristina
 

C/ Cristóbal Colón, 24 Bajo

Tel.: 923 609 202
 

Rodríguez Mateos, Lidia
 

C/ Plasencia, 2 Clínica del Pie

Tel.: 923 462 064
 

GUIJUELO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Biosalud
López Egido, Mª Soledad
 

C/ Filiberto Villalobos, 124

Tel.: 923 580 802
 

ENFERMERÍA

Clínica Biosalud
Mateos Hidalgo, Jesús Javier
 

C/ Filiberto Villalobos, 124

Tel.: 923 580 802
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TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Biosalud
 

C/ Filiberto Villalobos, 124

Tel.: 923 580 802
 

PEÑARANDA DE BRACAMONTE

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Elsa Mª Sánchez Miguel Clínica Fisiocem
 

C/ San José, 1 Bajo

Tel.: 923 543 187
 

SANTA MARTA DE TORMES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Policlínica Santa Marta
Marcos Fiz, Lorenzo

Sánchez Rodríguez, Consuelo
 

Ctra. De Madrid, 72 Bajo

Tel.: 923 200 444
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Policlínica Santa Marta
 

Ctra. De Madrid, 72 Bajo

Tel.: 923 200 444
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Esperanza Sánchez Pérez
 

Avda. Enrique de Sena, 7

Tel.: 923 133 101
 

PODOLOGÍA

Policlínica Santa Marta
Zamarreño Hernandez , Cristina
 

Ctra. De Madrid, 72 Bajo

Tel.: 923 200 444
 

VITIGUDINO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica de Fisioterapia Fernando

Muñiz
Muñiz Hernández, Fernando
 

C/ San Roque, 17 Bajo

Tel.: 606 037 654
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ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Alfonso Sánchez, Jesús: 26
Alonso Rodríguez, Jenifer: 16
Alvarez Delgado, Alberto: 13
Álvarez Enríquez, Víctor: 23
Álvarez Navia, Felipe: 16
Angoso Clavijo, María: 14
Antona Antona, Moisés: 16
Arjona García, Rafael: 23
Arriaga Borragueiros, Begoña: 16
Arrimadas García, Cecilio: 15
Baldrich Martín, Elisabet: 16
Bender, Petra: 25
Benítez Ortiz, Juan Pedro: 11
Benito Gómez, Joaquín: 22, 23
Benito González, Irene: 18
Blanco Fuentes, Sara: 24
Borrego Galán, Milagros: 14
Borrego Ratero, David: 19
Bravo Piris, Javier: 14
Bustos García, Ángel: 18
Cabeza Delamare, Manuel: 16
Cabrillo Estevez, Lucía: 18
Cacho Gutierrez, Laureano Jesus: 17
Cadenas Menendez, Sergio: 17
Cardeñoso Ahedo, Lorena: 16
Carrascal Laso, Lorena: 19
Carvalho Monteiro, Guilherme: 17
Castro Aristi, Beatriz: 16
Centro Alicia González: 25
Centro de Diagnóstico - Resonancia:
20, 22
Clínica Biosalud: 27
Clínica Cardiol. Dr.Collado: 13, 21, 22
Clínica Médica Campoamor: 11, 13,
17, 18, 20
Clínica Médica Salamanca: 19
Clínica Podología Basas: 24
Coméndez Ramos, Beatriz: 24
Conde Agudo, Cristina: 12
Conde Redondo, Mª Consuelo: 21
Cordero Díez, María del Mar: 15
Corral de la Cruz, María Genoveva: 16
Corredera Hernández, Francisco
Javier: 16, 21
Costas Rodríguez, Tatiana: 16

Crespo Cullell, Iñigo: 19
Cuadrado Blanco, Jesús: 11
De Arriba Palomero, Pablo: 17
De Cabo Rodríguez, José Alfonso: 19
De Paz Sánchez, Arturo: 14
De Santiago Rodríguez, Mª Ángeles:
18
De la Torriente Benito, Carmen: 15, 21
Del Cañizo Álvarez, Agustín: 18
Del Castillo Criado, Alvaro: 14
Delgado Benito, Irene: 16
Delgado Vicente, Miguel Angel: 11
Díaz Gómez, Berta: 12
Díaz González, Mª Del Pilar: 23
Domínguez Hernández, Francisco: 13
Duna, Theodora: 17
Edris Hafouda, Omar: 25
Elsa Mª Sánchez Miguel Clínica
Fisiocem: 27
Enrique, Martín Gómez: 20, 22
Esperanza Sánchez Pérez: 27
Faour Martín, Omar: 19
Flores García, Paulina: 19
Garcia Briz, Hortensia: 16
García Dorado, Jesús: 14
García García, Miguel Ángel: 20, 21
García González, Miguel Ángel: 19
García López, Irene: 16
García Martín, Andoni: 17
García Martín, E. Mercedes: 26
García Pérez - Teijon, Manuel: 19
Gomez Alonso, Teresa Maria: 11
Gómez Benito, Manuel: 18
Gomez Mariscal, Marta: 18
Gómez, Dr Álvarez: 16
González García, Alicia: 25
Gordillo López, Mª Concepción: 24
Grande Villoria, Jesús: 17
Guijarro de la Cal, Jorge: 19
HM Santísima Trinidad: 9, 12, 19, 21,
22
Hernández Benito, Patrocinio: 12
Hernández Calvo, Manuela: 24
Hernández Corral, Tomás: 11, 12
Hernández Cosido, Mª Lourdes: 14
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Hernández Fernández, Mª Ángeles: 11
Hernández García, Antonio: 23
Hernández Gutiérrez, José Mª: 12
Hernández Martín, Pedro Javier: 19
Hernández Sánchez, Antonio: 11
Herrera Puerto, Julio: 20, 21
Herrero Garibi, Jesus: 13, 21, 22
Herrero Polo, Manuel: 20, 21
Hospital Fun.Santísima Trinidad: 11,
18
Hospital Santísima Trinidad: 20
Igea Aznar, Juan Manuel: 12
Infante Lastra, Sara: 18
Instituto de Urología Salamanca
(Inursa): 20, 21
Jiménez Berrocoso, Silvia: 24
Jiménez Franco, Mª Isabel: 18
Juan Fernández, Andrés: 14, 23
Lab. Serrano: 20
Laboratorio Dr. Sánchez Abarca: 26
Laboratorio Echevarne: 20
Laboratorios Echevarne: 20
Lasarte Chacón, María Ángela: 25
León Garrigosa, Francisco: 18
Lerma Marquez, Jose Luis: 17
Liras Muñoz, Jorge: 14
López - Berges Nuño, Carlos: 12
López Cisneros, Óscar Alberto: 17
López Egido, Mª Soledad: 26
Lucas Cardoso, Elisabeth: 24
Macías Hernández, Nicolás: 14
Maldonado Lopez, Miguel Jose: 18
Mangas Sánchez, Teresa: 24
Marcos Fernandez, Manuel Angel: 18
Marcos Fiz, Lorenzo: 25, 27
Marta Selgas. Clin. Kinesia: 25
Martín Calvo, María: 24
Martin Garcia, Isidoro: 11
Martín González, Lidia: 23
Martín Hernández, María: 19, 23
Martín Izquierdo, Manuela: 22
Martín Martín, Estrella: 25
Martín Moreiras, Javier: 13
Martin Moreno, Victor Manuel: 19
Mateo Para, Luis: 23

Mateos Gil, Marta: 23
Mateos Hidalgo, Jesús Javier: 26
Mateos Sánchez, Antonio: 13, 17
Medina Fenollar, Raquel: 18
Mesonero Barbero, Jose Antonio: 11
Mesonero Miguel, Jaime: 11
Miguel Hernández, María: 23
Molina Pérez, Mireia: 18
Molnár, Agnés: 14
Montejo Maillo, Beatriz: 14
Montes Gonzalo, Mª Carmen: 15
Moro Egido, Josefa: 16
Muñiz Hernández, Fernando: 27
Muñoz Bellido, Francisco J.: 13
Muñoz García, Arturo: 19
Oria Vidal, Jorge: 13
Pardo Arranz, María Lourdes: 15
Pérez Álvarez, Carlos: 22
Pérez Sánchez, Ramón: 11
Pérez Solorzano Sánchez, Mª Jesús:
26
Pérez Urdaniz, Antonio: 19
Pescador Hernández, David: 19
Podoactiva Salamanca: 23
Policlínica Santa Marta: 27
Pons Martín, Cristina: 26
Porrero Ramirez, Marina: 17
Prieto Prat, Ángel Luis: 19
Prieto Vicente, Vanessa: 13
Revilla Hernández, José Luis: 14
Rincón Esteban, Luis Miguel: 18
Rodríguez Baeza, Daniel: 15
Rodríguez Bravo, Tomás Carlos: 16,
21
Rodríguez Hernández, Marina: 17
Rodríguez Martín, Luis: 25
Rodríguez Mateos, Lidia: 26
Rodríguez Vicente, Gumersindo: 18
Romo Melgar, Alberto: 14
Roncero Riesco, Mónica: 15
Rosana Pérez García Pol. Corpo: 26
Rossi Sevillano, Pedro: 13, 21, 22
San Norberto García, Enrique María:
13
Sánchez - Jara Sánchez, Ana María:
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18
Sánchez Aparicio, Santos: 16
Sánchez García, Fernando: 11
Sánchez García, Mónica: 18
Sánchez Gómez, Andrés: 13, 21, 22
Sánchez González, Nicolás: 11
Sánchez Marugan, Joaquin Rafael: 19
Sánchez Palla, Miguel A.: 12
Sánchez Rodilla, Tomás: 13, 17
Sánchez Rodríguez, Consuelo: 11, 27
Sánchez Tocino, Juan María: 14
Santos Briz, Ángel: 20
Santos Durán, Juan Carlos: 15
Seco Calvo, Mª Júlia: 12
Silguero Ayuso, Ana Belén: 24
Soriano Martín, David: 14
Soto Delgado, Juan Francisco: 17
Tabernero Hernández, Mª Carmen: 12
Tejada Rivero, José: 12
Terrón Mirón, Fermín: 14
Terrón Mirón, Juana: 20
Torres Carreto, Luis: 17
Torres Hernández, María del
Consuelo: 16
Vargas Lorenzo, Diana: 12
Villabona Sánchez, Vicente: 15
Yuste Chaves, María Manuela: 15
Zafra Cobo, Isabel: 15
Zamarreño Hernandez , Cristina: 27
Zambrana Gómez, Antonio: 19
Zarco Castillo, Joaquín: 13
Zorita - Viota Sánchez, Pedro Mª: 12


